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LiteraturHaus byder velkommen til 

Købehavns IV. Internationale Poesifestival 2009 
Torsdag den 14. maj – lørdag den 16. maj 2009 

 
 
Med stor forventning slår vi nu dørene op for den IV. Internationale Poesifestival med 
lyrikoplevelser fra nær og fjern præsenteret i en helt særlig atmosfære. 
 
Det er med glæde, at vi efter tre succeser kan fejre Københavns Internationale 
Poesifestival som en årligt tilbagevendende kulturbegivenhed. Igen i år har vi forberedt et 
varieret program med oplæsninger, diskussioner og skæve indslag af både danske og 
udenlandske forfattere. 
 
Som det nærmest er blevet en tradition, åbnes festivalen med digte i bybilledet, når vi fra 
Åben (heste)vogn deler ud af poesien med oplæsninger i Københavns gader og stræder. 
Det er lyrik med lyd, når forfatternes digte strømmer gennem megafonen. 
 
Der bliver som forrige år også mulighed for at opleve lyrikkens liv i et rum, hvor stilhed, 
død, forfatterkunst, liv og larm spiller sammen i skøn forening. Fire forfattere får modspil af 
en eventyrverden ved en oplæsning ved H.C. Andersens gravsted på Assistens Kirkegård. 
Yderligere fire forfattere læser efterfølgende op ved Søren Kierkegaards grav. 
 
Ved arrangementet 15/5 klokken 22 uropfører sangerinde Betty Arendt Vagn Lundbyes 
”Fællessang Alene”, der er skrevet til den kommende klimakonference. Minister Connie 
Hedegaard er inviteret.  
 
Blandt de mange temaer, som forfatterne tager under kærlig behandling ved oplæsninger 
og diskussioner, er blandt andet den transsproglige lyrik. Her låner forfattere af forskellige 
nationaliteter fra hinanden og bruger sproget i nye blandinger.  
 
Vi viser også nogle helt nye poesifilm, det er en ny genre, som rykker voldsomt frem i 
disse år. Små film, der har digtets form, tid, tempo og rytme. 
 
Der bliver også tid til dialog i mellem og på tværs, og publikum kan slå til med 
kommentarer og indspark. Sådan skal det altid være i LiteraturHaus. 
 
Forfattere fra Danmark, Schweiz, Det Indre Mongoli, Bulgarien, Island, Norge, Sverige og 
Malta gæster festivalen. 17 arrangementer på tre dage. 
 
For yderligere information kan Paul Opstrup kontaktes på tlf. 28 44 01 04, eller send en 
mail til poesifestival@literaturhaus.dk. 
 
Det fulde program for poesifestivalen og yderligere materiale kan findes på 
www.poesifestival.dk under presserum. 
 


